
UCHWAŁA  nr VI/ 30/11 
Rady Miejskiej Żerkowa    

                                               z dnia  6 kwietnia 2011 r. 
 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Żerków lub jej jednostkom podległym. 
 
 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1.Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania  
i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Żerków lub jej jednostkom podległym od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanej dalej „dłużnikami”. 
2. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności, których zasady, sposób i tryb umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 
 
§ 2. Pod pojęciem należności rozumie się należność główną, odsetki i inne należności uboczne 
(koszty dochodzenia i inne). 
 
§ 3. Do umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności uprawniony jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Żerków lub jego zastępca. 
 
§ 4. 1. Należność może zostać umorzona z urzędu, jeżeli wystąpi jedna z przesłanek: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek 
niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła 
przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza 
kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność,  
a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 
5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Na wniosek dłużnika należności, których termin płatności minął, mogą być umarzane  
w całości lub w części, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 
interesem publicznym. 

3. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, 
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w ust. 1 i 2 zachodzą wobec wszystkich 
dłużników. 

 
§ 5 1. Na wniosek dłużnika, w przypadkach o których mowa w § 4 ust. 2, mogą zostać odroczone 
terminy spłaty całości lub części należności, albo płatność całości lub części należności może zostać 
rozłożona na raty. 
2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za 
zwłokę od dnia zawarcia umowy lub porozumienia, o których mowa w § 6 ust. 2, do upływu 
terminów zapłaty, wynikających z tejże umowy lub porozumienia. 



3. Jeżeli w ustalonym terminie dłużnik nie zapłaci należności odroczonej lub nie zapłaci 
którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, terminem płatności należności objętej 
odroczeniem lub ratą staje się termin pierwotny. 
 
§ 6. 1. Umarzanie należności z urzędu następuje w formie decyzji administracyjnej. 
2. Udzielanie ulg na wniosek, o którym mowa  w § 4 ust. 2 oraz w § 5 uchwały wymaga formy 
pisemnej i następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego, w drodze umowy lub porozumienia. 
 
§ 7 Burmistrz Miasta i Gminy Żerków przedstawiać będzie Radzie Miejskiej Żerkowa informację o 
wielkości umorzeń należności oraz zachowanych ulgach w ich zapłacie wraz  
z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy. 
 
§ 8. Traci moc uchwała nr III/30/03 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 5 lutego 2003 roku.  
W sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych 
Gminy Żerków. 

  
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 
do uchwały  nr VI/30 /11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6  kwietnia 2011 r. 
 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Żerków lub jej jednostkom podległym. 
 
 

W związku z wejściem w życie z dniem 01.01.2010 r. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) zachodzi konieczność określenia zasad sposobu i 
trybu umarzania, odraczania spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Żerków i jej jednostkom podległym, w oparciu  
o obowiązujące przepisy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 


